
município de eusebio
EUSÉBIO-CE

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.002/2024
Processo Administrativo N° 10.002/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA 

Data de Publicação: 30/10/2024 15:06:49

MOVIMENTOS DO PROCESSO
31/10/2024 12:53:56 CADASTRO DE PROPOSTA SNIPER CLUBE DE TIRO S/C
04/11/2024 13:56:43 MENSAGEM PREGOEIRO
O arquivo Adendo ao Edital.pdf foi adicionado ao processo.
06^/2024 11:32:57 CADASTRO DE PROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
|JW/2U24 11:49:05 CADASTRO DE PROPOSTA CLUBE DE TIRO GUN HOUSE

12/11/2024 17:34:20 CADASTRO DE PROPOSTA SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA
12/11/2024 17:40:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA
13/11/2024 13:58:15 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SNIPER CLUBE DE TIRO S/C
14/11/202410:03:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia! Vamos iniciar a disputa de lances. Solicito aos senhores responsabilidade na apresentação dos lances e que ao final 
fiquem atentos aos prazos de apresentação da proposta de preços ajustada e dos documentos de habilitação.
14/11/2024 10:37:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor Licitante arrematante vamos dar início a fase de apresentação da proposta de preço. Fica aberto o prazo, até o prazo 
máximo de 02 h, sob pena de desclassificação.
14/11/2024 10:38:08 MENSAGEM PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.______________________________________________________________
14/11/2024 10:38:19 MENSAGEM PREGOEIRO
O condutor alterou o limite de casas decimais para 2.
14/11/2024 12:12:54 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 1fed51c7215f438e8f79c61a3117c384.pdf aos 
documentos complementares.________________________________________________________________________________________
18/11/2024 09:59:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Convoco a empresa SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA, tendo em vista variação acima de 50%, solicito o envio da 
cií irovação de exequibilidade da proposta, apresentando justificativas e documentos, tais como contrato(s) e fatura(s), com objeto 
e preços compatíveis aos ofertados pela licitante, acompanhado das notas fiscais. Fica aberto o prazo de 02 h, sob pena de 
desclassificação._____________________________________________________________________ _____________________________
19/11/2024 08:49:04 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 2a7ec2c6e98c4c03a79a6c61fbffc31f.pdf aos 
documentos complementares.______________________________________________________________ _ ________________________
19/11/2024 08:49:05 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo d2ec05e5dce44d1a92476e87f98d5eb8.pdf 
aos documentos complementares.________________________________________________________________________________
04/12/2024 10:49:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor Licitante arrematante vamos dar início a fase de apresentação dos documentos de Habilitação.__________________________
05/12/2024 09:15:56 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
05/12/2024 11:15__________________________________________________________________________________________________
06/12/2024 10:58:29 MENSAGEM PREGOEIRO
O prazo de entrega dos documentos de habilitação do participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA foi alterado 
para 06/12/2024 12:00_____________________________________________________________________________
06/12/2024 12:13:46 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 54930c25a9e04ae9b852c23a14fb6fee.pdf aos 
documentos complementares.____________________________________________________________ ___ _______________________
06/12/2024 12:13:47 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 28dc30cb26ed41a58eed87828f059cec.pdf aos 
documentos complementares. _____________ __ ,

"70
Gerado em: 21/01/2025 12:43:01 1 de 7



MUNICÍPIO DE EUSEB1O 
EUSÉBIO-CE

06/12/2024 12:13:47 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo cca823344521456e9c5184d91191d574.pdf 
aos documentos complementares.
06/12/2024 12:13:48 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 0bf40476b4334b2b90e7acc5ab5fb5a6.pdf aos 
documentos complementares.
06/12/2024 12:13:50 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo d8ac5fcb06964e168b5dafca95fb907d.pdf aos 
documentos complementares.
06/12/2024 12:13:50 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 2a80d18171444e3184cd72cc1cb44e85.pdf 
aos documentos complementares.
06/12/2024 12:13:51 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 30bae924f55341 bc86c5ef369827d4c4.pdf aos 
documentos complementares.
06^/2024 12:13:51IIMENSAGEMIIPREGOEIRO
oWrticipante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 8ecf41ba492c422a9186a3d59224248d.pdf 
aos documentos complementares.
06/12/2024 12:13:52 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 00ef18cc39b14ab0b44246b457aa484d.pdf 
aos documentos complementares.
06/12/2024 12:13:52 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 4bc054f60e044b1b968d973b75b23926.pdf 
aos documentos complementares.____________________________________________________________________________________
06/12/2024 12:13:54 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo af5d2dc452b5458986bf9a8894dffd40.pdf aos 
documentos complementares.
06/12/2024 12:13:54 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 0b93623bbe5a4d95a61a8ee9ade5d608.pdf 
aos documentos complementares.
06/12/2024 12:13:59 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 91a28e16b58e4cfc877bd4383f3e7561.pdf aos 
documentos complementares.________________________________________________________________________________________
06/12/2024 12:14:00 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo d58aa8a66cce44d38392fa20bf11523b.pdf aos 
documentos complementares.________________________________________________________________________________________
0flO|/2024 12:14:00 MENSAGEM PREGOEIRO
O jBrticipante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo d2b8106f764a4d88b835fa1c7740d98f.pdf aos 
documentos complementares.________________________________________________________________________________________
06/12/2024 12:14:01 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 79ecdd79210a4f30b6440a2bb48aa528.pdf 
aos documentos complementares.____________________________________________________________________________________
06/12/2024 12:14:02 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 29d0300960aa4d9394f626f91c927b6f.pdf aos 
documentos complementares.________________________________________________________________________________________
06/12/2024 12:14:02 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 75459e851fbb4cf4b6f7527ae6fa058d.pdf aos 
documentos complementares.________________________________________________________________________________________
06/12/202412:14:03 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 65aaba13b32d4256b35294d3ee9799b0.pdf 
aos documentos complementares.__________________________________________________________________________
06/12/2024 12:14:03 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 3cddcf024d4845f280640a21f85b1b3e.pdf aos 
documentos complementares.__________________________________________________________________________
06/12/2024 12:15:16 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo a9b540e7b71e4a1d8794378ba68f4a3f.pdf aos 
documentos complementares._______________________________________________________________________
06/12/2024 12:27:29 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 213ca435a014479fb793bff4f6f43b08.pdf aos 
documentos complementares.

Gerado em: 21/01/2025 12:43:01 2 de 7



município de eusebio
EUSÉBIO-CE

06/12/2024 12:29:34 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 2be3f9033fe34470885eaec484c25ea0.pdf aos 
documentos complementares.
06/12/2024 12:32:19 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA adicionou o arquivo 94cabc95b26b4fcfb5cb498461028bdd.pdf aos 
documentos complementares.
17/12/2024 10:51:09 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor Licitante arrematante vamos dar início a fase de apresentação da proposta de preço. Fica aberto o prazo, até o prazo 
máximo de 02 h, sob pena de desclassificação.

06/01/2025 09:32:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor Licitante arrematante vamos dar início a fase de apresentação da proposta de preço. Fica aberto o prazo, até o prazo 
máximo de 02 h, sob pena de desclassificação.

07/01/2025 10:52:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Seât)' Licitante arrematante vamos dar início a fase de apresentação da proposta de preço. Fica aberto o prazo, até o prazo 
m<\_/io de 02 h, sob pena de desclassificação.

LOTE 1 - FRACASSADO 
LOTE 1

 VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Hora/_________________Marca: Modelo:

Posto 
de tiro

Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESPAÇO ADEQUADO PARA REALIZAÇÃO DA PARTE PRÁTICA DA DISCIPLINA DE 
TIRO POLICIAL DEFENSIVO, DE ACORDO COM A DEMANDA PARA A PARTE PRATICA DE TIRO DEFENSIVO, REFERENTE ÀS 
DEMANDAS DOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL (PROFISSIONAL) E CONTINUADA (ASCENSÃO E CAPACITAÇÃO), A 
SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DE EUSÉBIO, EM UM PERÍODO DE 12 
MESES, ATÉ O LIMITE DE 65.000 HORAS /POSTO DE TIRO. A UNIDADE DE MENSURAÇÃO DO OBJETO SERÁ O PERÍODO DE 
01 (UMA) HORA DE UTILIZAÇÃO DE UM POSTO DE TIRO, ESPAÇO ADEQUADO À PRÁTICA DE TIRO REAL POR UM 
ATIRADOR (CANDIDATO DISCENTE), DORAVANTE CHAMADA DE HORA/POSTO DE TIRO. SERÃO NECESSÁRIAS AS 
DISPONIBILIZAÇÕES DE 10 POSTOS DE TIRO COBERTOS, COM DISTÂNCIA MÍNIMA DE 15 METROS ENTRE OS 
AHRADORES ATÉ OS ALVOS, BEM COMO POSTO DE TIRO COM ESPAÇO PARA ENTRADA DE VIATURA PARA SER 
Ui ZADA EM INSTRUÇÃO ESPECIFICA, 10 POPPER METÁLICOS COM FORMA CIRCULAR NA PONTA (DIMENSÕES 
MÍNIMAS : 65 CM DE ALTURA, COM FORMA CIRCULAR NA PONTA DE NO MÍNIMO 21 CM DE DIÂMETRO), 05 ALVOS 
METÁLICOS NA FORMA RETANGULAR (DIMENSÕES MÍNIMAS: 40 X 60 CM) DISPOSTOS DE FORMA, QUE NÃO HAJA 
NECESSIDADE DE AJUSTE APÓS A QUEDA DO ALVO, PARA TREINAMENTO DE TIROS SEQUENCIAIS DE CALIBRE 12’, EM 
CADA POSTO DE TIRO DEVERÁ CONTER UMA MESA OU UMA BANCADA QUE SERÁ UTILIZADA PELO ALUNO DURANTE A 
INSTRUÇÃO, O ESTANDE DEVERÁ CONTER REFEITÓRIO PARA OS ALUNOS E INSTRUTORES REALIZAREM SUAS 
REFEIÇÕES, CONTER BANHEIRO FEMININO E MASCULINO SEPARADOS E DE USO EXCLUSIVO PARA CADA GÊNERO, 
BEBEDOURO PRÓXIMO AOS POSTOS DE TIRO OU GELÁGUA (EXCLUSIVO PARA OS ALUNOS) E FORNECER NO MÍNIMO 10 
SUPORTE MÓVEIS PARA ALVOS DE PAPEL.
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,00 Valor TotalI: 0,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
CLUBE DE TIRO GUN HOUSE 483 01.387.290/0002-11 190.050,00 50.000,00 Não
SNIPER CLUBE DE TIRO S/C 530 01.789.851/0001-28 193.500,00 59.990,00 19,9800 Não

MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E 386 40.212.031/0001-20 189.750,00 189.750,00 216,3027 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE 153 13.537.678/0001-50 180.000,00 48.000,00 Sim

Gerado em: 21/01/2025 12:43:01
30/7^



município de eusebio
EUSÉBIO-CE

MOVIMENTOS DO LOTE
30/10/2024 15:06:49 PUBLICADO
30/10/2024 15:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/11/2024 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/11/2024 10:04:01 DISPUTA
14/11/2024 10:04:01 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 180.000,00
14/11/2024 10:04:01 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 193.500,00
14/11/2024 10:04:01 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 386) 189.750,00
14/11/2024 10:04:01 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 190.050,00

14/11/2024 10:05:51 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 179.000,00
14/11/2024 10:06:34 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 178.500,00
14^2024 10:06:54 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 175.000,00
14/11/2!024 10:07:22 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 174.090,00
14/11/2024 10:07:34 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 174.000,00
14/11/2024 10:09:54 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 173.990,00
14/11/2024 10:11:26 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 172.000,00
14/11/2024 10:12:18 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 170.000,00
14/11/2024 10:12:18 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
14/11/2024 10:12:29 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 169.000,00
14/11/2024 10:12:57 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 165.000,00

14/11/2024 10:13:07 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 163.000,00

14/11/2024 10:13:19 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 160.000,00
14/11/2024 10:13:37 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 159.000,00
14/11/2024 10:13:49 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 155.000,00
14/11/2024 10:14:17 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 154.990,00
14/11/2024 10:14:18 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 152.000,00
1^/2024 10:14:31 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 151.990,00

14/11/2024 10:14:31 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 150.000,00

14/11/2024 10:15:07 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 149.000,00

14/11/2024 10:15:21 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 148.990,00

14/11/2024 10:15:24 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 145.000,00

14/11/2024 10:15:43 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 144.000,00

14/11/2024 10:15:52 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 140.000,00

14/11/2024 10:16:02 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 138.000,00
14/11/2024 10:16:09 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 139.500,00
14/11/2024 10:16:12 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 135.000,00

14/11/2024 10:16:21 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 134.990,00

14/11/2024 10:16:26 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 130.000,00

14/11/2024 10:16:39 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 129.990,00

14/11/2024 10:16:43 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 125.000,00

14/11/2024 10:17:08 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 124.990,00
14/11/2024 10:17:15 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 123.000,00
14/11/2024 10:17:15 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 120.000,00

Gerado em: 21/01/2025 12:43:01 4 de 7



município de eusebio
EUSÉBIO-CE

14/11/2024 10:17:31 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483)
14/11/2024 10:17:41 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 115.000,00
14/11/2024 10:17:42 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 118.000,00
14/11/2024 10:17:54 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 112.000,00
14/11/2024 10:18:02 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 110.000,00
14/11/2024 10:18:10 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 109.990,00
14/11/2024 10:18:19 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 105.000,00
14/11/2024 10:18:45 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 104.990,00
14/11/2024 10:18:53 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 100.000,00
14/11/2024 10:19:19 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 99.990,00
14/11/2024 10:19:29 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 95.000,00
1^/2024 10:20:00
l4)r1/2024 10:20:10

LANCE
LANCE

CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483)

SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530)

94.990,00
90.000,00

14/11/2024 10:20:26 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 60.000,00
14/11/2024 10:21:08 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 69.999,00
14/11/2024 10:21:23 LANCE SNIPER CLUBE DE TIRO S/C (PARTICIPANTE 530) 59.990,00
14/11/2024 10:21:53 LANCE CLUBE DE TIRO GUN HOUSE (PARTICIPANTE 483) 50.000,00
14/11/2024 10:22:55 LANCE SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 48.000,00
14/11/2024 10:24:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
14/11/2024 10:24:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA
14/11/2024 10:24:55 HABILITAÇÃO
14/11/2024 12:11:10
Boa tarde

MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153)

14/11/2024 12:11:20 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 
não estamos conseguindo inserir o documento
14/11/2024 12:11:36 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 
ni ;iparece o campo para inserir
14^/2024 12:11:57 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 
e onde existe aparece mensagem "ocorreu um erro inesperado"
14/11/2024 12:13:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Inserir em documentos complementares.
14/11/2024 15:34:03 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 
Senhora Pregoeira, ainda será dado algum andamento ou solicitação hoje?
14/11/2024 15:38:56 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153) 
ficamos no aguardo para inserir os documentos de habilitação.
18/11/2024 15:53:54 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153)
Senhora licitante, solicito prorrogação de prazo, conforme prevê o edital, haja vista termos visualizado o sistema pela manhã, por 
duas vez, às 8horas e às 9:39 sem termos tido, por sua vez nenhuma convocação, passível de comprovarmos, desde que solicitado 
ao gerenciador do sistema BLL. após esse horário tivemos queda de rede em nosso escritório e retornamos agora. Temos as 
comprovações necessárias a mostrar que podemos executar o serviço de pronto pelo valor apontado.__________________________
18/11/2024 15:57:58 MENSAGEMIIPREGOEIRO
Senhor licitante dessa forma dilatamos o prazo até amanhã dia 19/11 às 10h, sob pena de desclassificação.___________________
19/11/2024 08:53:07 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153)
Bom dia, Sra. pregoeira, já colocamos os arquivos, comprovando a exequibilidade. Aguardamos novas comunicações e estamos a 
disposição para quaisquer outras solicitações e esclarecimentos._________________________________________________ __
06/12/2024 09:48:19 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153)
Senhora licitante, o sistema só apareceu sua mensagem hoje. Favor solicitamos prorrogação de prazo para inserirmos os 
documentos solicitados. Ficamos no aguarda e desde já agradecemos a compreensão.

Gerado em: 21/01/2025 12:43:01 5 de 7



município de eusebio
EUSÉBIO-CE

06/12/2024 09:48:51 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153)
Senora Pregoeira (corrigindo)_______________________________________________________________________
06/12/2024 10:21:05 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153)
Ainda mais, por conta das fortes chuvas, ficamos sem rede dia 04/12, podendo ter comprometido o andamento dos sistemas. Por 
fim, solicitamos consideração, de modo que temos todas as condições pré-existentes de habilitação, já foram realizadas inspeções 
no local e estamos no aguardo para comprovarmos com as documentações a serem inseridas.
06/12/2024 10:47:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor Licitante informo que o prazo fica dilatado por mais duas horas._____________________________________________________
06/12/2024 10:49:35 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153)
Gostaríamos de esclarecer ainda que a mensagem da senhora pregoeira de retomada da condução da sessão ocorreu dia 04/12, 
mas não especificou o dia e a hora de retomada da sessão. Como aduz o Acórdão 1689/2009 do TCU, o pregoeiro deve avisar 
antecipadamente a data e horário de retomada das sessões, em obediência aos princípios da Publicidade e Razoabilidade, tendo 
sido apresentada a solicitação apenas dia 05/12 e não dia 04/12, como fora informada na primeira mensagem.
06/12/2024 10:53:19 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153)
Por fim, informamos que, mesmo sem ter sido anexados os documentos, o edital prevê verificação ao SICAF e que todos os 
di^fcnentos estão lá anexados, de fácil verificação no sistema SICAF.______________________________________________________
06/12/2024 10:57:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor licitante os documentos devem ser anexados na plataforma como solicitado, o prazo já foi dilatado. Fico no aguardo!________
06/12/2024 10:57:35 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153)
Senhora pregoeira, ainda não estamos conseguindo anexar os documentos, mesmo com o aviso de prazo dilatado por duas horas. 
temos print de erro dizendo "O prazo para envio de documentos de habilitação para este fornecedor já finalizaram."_______________
06/12/2024 10:59:00 MENSAGEMIIPREGOEIRO
Veja se consegue agora, em documentos complementares, da mesma forma que anexou os outros documentos._________________
06/12/2024 10:59:04 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153)
Podemos inserir em documentos complementares?______________________________________________________________________
06/12/2024 10:59:17 MENSAGEM SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA (PARTICIPANTE 153)
Ok! Obrigada!_____________________________________________________________________________________________________
17/12/2024 10:46:30 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SHOOTERS ACADEMIA E CLUBE DE TIRO LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou Prova de inexistência de débitos inadimplidos 
perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do 
Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n° 5.452, de 1o de maio de 1943, vindo a descumpriro 
subitem 8.16 do Termo de Referência do Edital.

Não apresentou os índices de liquidez geral e solvência geral referente aos anos de 2022 e 2023, vindo a descumprir o subitem 8.23 
in^^is I e II do Termo de Referência do Edital.

17/12/2024 10:46:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote,____________________________________
17/12/2024 10:46:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CLUBE DE TIRO GUN HOUSE____________________________________________________________ _
03/01/2025 11:04:15 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
CLUBE DE TIRO GUN HOUSE desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preços. Desta forma, desclassificamos._______
03/01/2025 11:04:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SNIPER CLUBE DE TIRO S/C______________________________________________________________
03/01/2025 11:04:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.____________________________________
07/01/2025 10:52:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.____________________________________
07/01/2025 10:52:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA__________________________________________
07/01/2025 10:52:24 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SNIPER CLUBE DE TIRO S/C desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preços. Desta forma, desclassificamos.________
08/01/2025 13:37:22 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preços. Desta forma, 
desclassificamos.

6 de 7Gerado em: 21/01/2025 12:43:01



município de eusebio
EUSÉBIO-CE

08/01/2025 13:37:27 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
08/01/2025 14:07:28 EM ADJUDICAÇÃO
21/01/2025 10:45:09 FRACASSADO
21/01/2025 10:45:45 HABILITAÇÃO
21/01/2025 10:47:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
21/01/2025 11:17:08 EM ADJUDICAÇÃO
21/01/2025 12:43:01 FRACASSADO

Gerado em: 21/01/2025 12:43:01 7 de 7


